淄博市防汛抗旱指挥部办公室
关于提前预置区域性、流域性应急救援队伍的通知

各区县防指办，高新区、经开区、文昌湖区防指办，市防指成员单位：
当前即将进入主汛期，为强化风险意识，树牢底线思维，立足防大汛、抢大险、救大灾，针对今年汛期我市区域、流域可能发生的险情，结合我市救援队伍实际，在发生重大险情时提前预置救援队伍。现就有关事宜通知如下：
一、各区县（功能区）防指办、市防指成员单位要充分认识提前预置区域性、流域性应急救援队伍的重要意义，及时将文件精神传达到相关救援队，进一步加强应急联动，有效组织抢险救援，切实保障人民群众生命财产安全，为党的二十大胜利召开营造安全稳定的社会环境。
二、明确队伍预置条件。根据气象、水利、应急等部门的预测预警信息，统筹考虑灾害影响程度、范围和防御能力，启动三级应急响应时，各救援队伍按照指令到达预置地点，参与抗洪抢险、应急救援等应急处置工作。
三、各救援队伍要加强汛期救援装备物资储备，执行汛期24小时值班值守，按照平战结合的要求，平时加强业务训练，战时根据现场指挥部的指令，及时参加应急救援，确保扎实准备、迅速响应、有序应对，实现信息联动、队伍联动、物资联动，确保圆满完成应急救援任务。

附件：区域性、流域性应急救援队伍预置情况表

淄博市防汛抗旱指挥部办公室
2022年6月29日

附件
区域性、流域性应急救援队伍预置情况表

一、大型水库
大型水库发生重大险情。（主要涉及淄川区、沂源县）
	水库名称
	救援队
	人数
	负责人
	联系电话

	太河水库
	防汛常备队
	58人
	焦玉梁
	18560993657

	防汛抢险队
	50人
	刘成超
	18560993680

	田庄水库
	防汛常备队
	63人
	张京山
	13969328658

	南麻街道防汛应急队
	1300人
	张志叶
	13573370218

	鲁村镇防汛应急队
	700人
	李可成
	18505337511

 二、主要流域
1.黄河流域：黄河流域发生重大险情。（主要涉及高青县）
	队伍名称
	人数
	地点
	联系人
	电话

	山东省危险化学品堵漏应急救援中心
	30人
	张店区华光路2号
	李国庆
	15853398819

	山东省危化品鲁中应急救援中心
	406人
	临淄区辛化路2706号
	涂翔
	18053361908

	淄博军分区民兵救援队
	390人
	高青县人武部
	牛晨
	15153352525

	淄博黄河河务局防汛抢险队
	50人
	淄博黄河河务局
	刘树斌
	0533-3102131

	市消防救援支队抗洪抢险专业队高青分队
	10人
	高青县高苑路68号
	刘涛
	18506341119

	高青先锋救援队
	300人
	高青县千乘湖
	王岩芬
	15244158555

	高青县红狼救援队
	20人
	高青县体育场
	阮波
	18853328368

2.小清河流域：小清河流域发生重大险情。（主要涉及高青县、桓台县）
	队伍名称
	人数
	地点
	联系人
	电话

	[bookmark: _GoBack]山东省危险化学品堵漏应急救援中心
	30人
	张店区华光路2号
	李国庆
	15853398819

	山东省危化品鲁中应急救援中心
	406人
	临淄区辛化路2706号
	涂翔
	18053361908

	淄博军分区高青县民兵救援队
	270人
	高青县人武部
	牛晨
	15153352525

	市消防救援支队抗洪抢险专业队高青分队
	10人
	高青县高苑路68号
	刘涛
	18506341119

	高青县城际救援队
	621人
	高青县千乘湖
	王岩芬
	15244158555

	高青红狼救援队
	10人
	高青县体育场
	阮波
	18853328368

	淄博军分区桓台县民兵救援队
	390人
	桓台县人武部
	徐志浩
	17709396377

	市消防救援支队抗洪抢险专业队桓台分队
	10人
	桓台县果里镇石化南路79号
	周升伟
	18705332819

	桓台城际救援队
	163人
	桓台县唐山镇
	苗海峰
	13583383383

	桓台红狼救援队
	29人
	索镇温州批发城前广场
	孙星海
	15963308433

3.沂河流域：沂河流域发生重大险情。（主要涉及沂源县）
	队伍名称
	人数
	地点
	联系人
	电话

	山东省危险化学品堵漏应急救援中心
	30人
	张店区华光路2号
	李国庆
	15853398819

	山东省危化品鲁中应急救援中心
	406人
	临淄区辛化路2706号
	涂翔
	18053361908

	淄博军分区沂源县民兵救援队
	480人
	沂源县人武部
	左鹏
	18369912117

	市消防救援支队抗洪抢险专业队沂源分队
	10人
	沂源县振兴路
	曹洪光
	13153378698

	山东华联矿业应急救援队
	30人
	沂源县东里镇马家沟
	唐宏民
	13884600642

	沂源县城际救援队
	219人
	沂源县电业局
	束小刚
	13905335819

	沂源县红狼救援队
	10人
	沂源县南麻二村
	崔伟
	13606433337

4.孝妇河流域：孝妇河流域发生重大险情。（主要涉及博山区、淄川区、张店区、周村区）
	队伍名称
	人数
	地点
	联系人
	电话

	淄博军分区博山区民兵救援队
	420人
	博山区人武部
	尚金钊
	15166072507

	淄博军分区淄川区民兵救援队
	600人
	淄川区人武部
	孙向乾
	19953377953

	淄博军分区张店区民兵救援队
	720人
	张店区人武部
	赵强
	18453375169

	淄博军分区周村区民兵救援队
	420人
	周村区人武部
	张新
	18553389606

	市消防救援支队抗洪抢险专业队博山分队
	10人
	博山区北山路
	戈学志
	15166081532

	市消防救援支队抗洪抢险专业队淄川分队
	10人
	般阳路消防救援站
	王秀强
	13583391725

	市消防救援支队抗洪抢险专业队张店分队
	10人
	张店区王舍路石家小区西北侧约260米
	霍启飞
	15153366366

	市消防救援支队抗洪抢险专业队周村分队
	10人
	南郊镇福王家具广场对面
	李呈龙
	18553327781

	山东璞泰矿业应急救援队
	9人
	王村镇政府驻地
	邱慎前
	18560362879

	博山蓝天救援队
	160人
	博山区双山北路
	张珂
	13561642908

	淄川蓝天救援队
	160人
	淄川区将军路
	王雷
	13969358544

	张店蓝天救援队
	160人
	张店体育场街道张钢社区
	李明
	13583399599

	博山城际救援队
	253人
	博山白塔镇
	郑秀红
	13953349215

	淄川城际救援队
	206人
	淄博束氏庄园
	束小刚
	13905335819

	张店城际救援队
	318人
	孝妇河湿地公园
	朱兴杰
	13305337118

	周村城际救援队
	157人
	周村区石庙社区
	闫敬卫
	15964467913

	博山红狼救援队
	120人
	博山域城镇
	崔春杨
	15244152444

	淄川红狼救援队
	57人
	淄川队部
	邵昌平
	18560350108

	周村红狼救援队
	70人
	市民之家广场
	鲍新征
	18953363388

	张店红狼救援队
	35人
	高新区火炬大厦
	毕本锋
	18678121897

	周村区阳光救援队
	160人
	电厂路西首
	朱玉明
	15169394511

	周村区北斗救援服务中心
	80人
	周隆路223号
	李海龙
	15069327188

5.淄河流域：淄河流域发生重大险情。（主要涉及博山区、淄川区）
	队伍名称
	人数
	地点
	联系人
	电话

	淄博军分区博山区民兵救援队
	420人
	博山区人武部
	尚金钊
	15166072507

	淄博军分区淄川区民兵救援队
	600人
	淄川区人武部
	孙向乾
	19953377953

	市消防救援支队抗洪抢险专业队博山分队
	10人
	博山区北山路
	戈学志
	15166081532

	市消防救援支队抗洪抢险专业队淄川分队
	10人
	般阳路消防救援站
	王秀强
	13583391725

	博山蓝天救援队
	160人
	博山区双山北路
	张珂
	13561642908

	淄川蓝天救援队
	160人
	淄川区将军路
	王雷
	13969358544

	博山城际救援队
	253人
	博山白塔镇
	郑秀红
	13953349215

	淄川城际救援队
	206人
	淄博束氏庄园
	束小刚
	13905335819

	博山红狼救援队
	120人
	博山域城镇
	崔春杨
	15244152444

	淄川红狼救援队
	57人
	淄川队部
	邵昌平
	18560350108

6.范阳河流域：范阳河流域发生重大险情。（主要涉及周村区）
	队伍名称
	人数
	地点
	联系人
	电话

	淄博军分区周村区民兵救援队
	420人
	周村区人武部
	张新
	18553389606

	市消防救援支队抗洪抢险专业队周村分队
	10人
	南郊镇福王家具广场对面
	李呈龙
	18553327781

	山东璞泰矿业应急救援队
	9人
	王村镇政府驻地
	邱慎前
	18560362879

	周村城际救援队
	157人
	周村区石庙社区
	闫敬卫
	15964467913

	周村红狼救援队
	70人
	市民之家广场
	鲍新征
	18953363388

	周村区阳光救援队
	160人
	电厂路西首
	朱玉明
	15169394511

	周村区北斗救援服务中心
	80人
	周隆路223号
	李海龙
	15069327188

三、化工园区
我市共有化工园区6个：齐鲁化学工业区、马桥化工产业园、东岳氟硅材料产业园、张店化工产业园、高青化工产业园、沂源化工产业园。
	园区名称
	救援队伍
	人数
	联系人
	电话

	齐鲁化学工业区
	临淄区齐鲁化工园区特勤一站
	34人
	路中皓
	18369940810

	齐鲁化学工业区
	临淄区齐鲁化工园区特勤二站
	34人
	陈乾煜
	13328193279

	马桥化工产业园
	桓台县马桥化工产业园
特勤消防站
	34人
	周  磊
	13355333762

	东岳氟硅新材料产业园
	桓台县东岳氟硅材料产业园特勤站
	36人
	宫玉昌
	18705332827

	高青化工产业园
	高青县化工产业园特勤消防站
	26人
	王攀辉
	13345236119

	沂源化工产业园
	沂源县化工产业园区特勤消防站
	19人
	王旭光
	15806812725

四、城市。各区县（功能区）发生城市内涝等重大险情。
	城市名称
	救援队伍名称
	人数
	联系人
	电话

	张店区
	淄博军分区张店区民兵救援队
	720人
	赵强
	18453375169

	淄博市消防救援支队抗洪抢险专业队
	60人
	牛盛光
	18705331213

	市消防救援支队抗洪抢险专业队张店分队
	10人
	霍启飞
	15153366366

	山东省危险化学品堵漏应急救援中心
	30人
	李国庆
	15853398819

	淄博市自来水抢险救援队
	168人
	耿伟
	0533-2156700

	张店区市政环卫服务中心
	48人
	周霖
	18606385123

	淄川区
	淄博军分区淄川区民兵救援队
	600人
	孙向乾
	19953377953

	市消防救援支队抗洪抢险专业队淄川分队
	10人
	王秀强
	13583391725

	淄川城际救援队
	206人
	束小刚
	13905335819

	淄川蓝天救援队
	160人
	王雷
	13969358544

	博山区
	淄博军分区博山区民兵救援队
	420人
	尚金钊
	15166072507

	市消防救援支队抗洪抢险专业队博山分队
	10人
	戈学志
	15166081532

	博山山城公益救援志愿队
	97人
	孙振庆
	13371563111

	博山城际救援队
	253人
	郑秀红
	13953349215

	博山蓝天救援队
	160人
	张珂
	13561642908

	周村区
	淄博军分区周村区民兵救援队
	420人
	张新
	18553389606

	市消防救援支队抗洪抢险专业队周村分队
	10人
	李呈龙
	18553327781

	周村区阳光救援队
	160人
	朱玉明
	15169394511

	周村区北斗救援服务中心
	80人
	李海龙
	15069327188

	临淄区
	淄博军分区临淄区民兵救援队
	480人
	郭海涛
	15269319298

	市消防救援支队抗洪抢险专业队临淄分队
	10人
	杨佩
	18705332826

	山东省危化品鲁中应急救援中心
	406人
	涂翔
	18053361908

	临淄区综合执法局救援队
	30人
	冯冠华
	0533-2277013

	临淄供电中心救援队
	30人
	苗军
	0533-2337111

	市政（玉禾田抢险队伍）
	465人
	戴俊国
	13153392390

	淄博市临淄齐泰公益救援中心
	80人
	朱亮
	18764318666

	淄博市临淄齐航公益救援中心
	122人
	张谦
	13518635904

	临淄工程机械应急救援队
	108人
	魏延明
	18853358288

	桓台县
	淄博军分区桓台县民兵救援队
	390人
	徐志浩
	17709396377

	市消防救援支队抗洪抢险专业队桓台分队
	10人
	周升伟
	18705332819

	山东危化品应急堵漏中心汇丰中队
	22人
	季宪忠
	13695330556

	东岳消防队
	17人
	宗金波
	13345233368

	山东金诚石化消防应急中心
	16人
	金树爱
	17860930652

	博汇消防队
	14人
	陈福
	13606438397

	桓台益民应急救援队
	150人
	田雪锋
	0533-8169958

	高青县
	淄博军分区高青县民兵救援队
	390人
	牛晨
	15153352525

	市消防救援支队抗洪抢险专业队高青分队
	10人
	刘涛
	18506341119

	运力保障队伍
	45人
	胡涛
	0533-6952227

	高青县水利工程水旱灾害防御应急队
	65人
	何锋
	0533-6775516

	应急机动队
	50人
	付朝旭
	0533-2189928

	供电公司防汛救援队
	154人
	薛启成
	0533-2335517

	城市防汛抢险队
	27人
	徐尊刚
	13375599766

	高青先锋救援队
	300人
	王岩芬
	15244158555

	沂源县
	淄博军分区沂源县民兵救援队
	480人
	左鹏
	18369912117

	市消防救援支队抗洪抢险专业队沂源分队
	10人
	曹洪光
	13153378698

	红十字雷锋救援队
	198人
	宋尚磊
	15864473111

	沂源县学雷锋救援队
	229人
	朱意
	13589482001

	沂源县红十字鲁山救援队
	50人
	周洋
	13325230216

	山东华联矿业应急救援队
	30人
	唐宏民
	13884600642

	高新区
	交通应急救援队
	75人
	杜绍亮
	18705336706

	市消防救援支队抗洪抢险专业队高新区分队
	10人
	谭晓宇
	15725333232

	交通清障队
	22人
	杜绍亮
	18705336729

	高新区水利防汛应急救援队
	20人
	张洪安
	18678183432

	中环洁应急抢险队
	50人
	王伟
	18900990977

	山东金鼎矿业有限责任公司矿山应急救援队
	25人
	孙利
	15005338888

	金岭矿业兼职应急救援队
	18人
	于孝津
	0533-3088025

	高新区水利防汛应急救援队
	20人
	张洪安
	13700020153

	经开区
	机关干部救援队
	50人
	高瑞
	0533-7878116

	南定镇急救援队伍
	30人
	许建法
	2980477

	沣水镇急救援队伍
	30人
	孟令跃
	2081266

	文昌湖区
	萌山水库管理中心防汛常备队
	36人
	尹斌
	0533-6889495

	市消防救援支队抗洪抢险专业队文昌湖区分队
	10人
	王皓
	18816107119

	综合行政执法局防汛抢险应急救援队
	30人
	朱立建
	0533-6030021

	商家镇抢险队
	37人
	刘大伟
	15335430380

	萌水镇防汛抗旱应急救援队
	300人
	王冲
	6889526